dice regerminat) fruticosa spectatur, stolones numerosos ab una radice fundens, longos, reftos, ex uiridi candicantes, agri uirgis similes: e quibus per certa interualla erumpunt folia terrena, longo pediculo nitentia, foenigræci foliis effigie ac numero similia, maiora tamen adq; uiticis folia plurimum accedentia, æuia, superne uiridia, inferne candicantia. E ramis ipsis prope foliorum pediculos emergunt flores lutei, ut flores geniste aut brassicæ, e longis pediculis inæqualiter dependentes, rarioreq; illa ac prælonga textura cubitalem æquantibus longitudinem, olentes grauitate, atq; ob id, profecto, a pibus ingrati. Floribus decussis prælonga succedunt cornicula siliquæ uel non prætumentis quidem, & multo spiritu distentis, sed pisiformum hortensium siliquis ad similes, aliquanto tamen breuiores ac pssiores, fractu contumaces, in medio interdum inanes ac compressæ. In extremis aut ac nonnunquam intermediis spatii continer semen lentis magnitudinem æquans, ex latitudine subtortundum: in loco, qua siliquæ per petiolum hæret, tantillum excauatum, renis prorsus æmulum: quod ante quam maturuerit, uirer: post maturitatem uarium est, durum, & ob læuorem splendidum. Floret mense Maio & Iunij initio, dein sensim siliquatur æstate, ac tandem durefcit maturefcente uua, & circa calē. Octob. integre perficitur. Nascitur in alpibus & montibus ferme omnibus Delphinatus, Sabaudis, & terræ cognomēto nouæ, umbrosis & syluosis locis humidisq; & nonnunquam siccis, atq; eorum locorum in digenis albour & aulbour nominatur. Ex quibus notis constat Dioscoridem, Theophrastum ac Plinium unam & eandem plātam uariis nominibus descripsisse. Verum obicit aliquis: Si Laburnum Plinii & Dioscoridis (id est negari non potest) anagyri ceteri hæc plāta debet, qui fieri potest, ut de anagyride seorsim Plinius tractarit? Sed his responderi potest, Plinium anagyrim e Græcorum libris, ut pleraq; alia, transtulisse: & laburni historiam, qualem audicione a rusticis alpium cognouerit, aut forte et plantam uiderat, summatim conscripsisse: argumento inde sumpto, quod nunquam Theophrastus, nunquam Dioscorides laburni meminerit: ut interim tacitam illum, cap. 34. lib. 16. eadem de hereda: quæ cap. 10. libr. 24. de cistho: & alibi de marthubio, quæ de porro dicenda erant, tradidisse. Cæterum, ne longior sim, certo præter reliquam historiam similitudinem ac indubitato scio, laburni alpino rum cor ticem siccatum, in pollinē redactum, & drachma plus minus

ana, ex quo piam liquore potui exhibitum, maximas uacuatio-
nes moliri. uerum diuersa ratione, quando quidem, si ab infer-
nis ad superna procedendo corticem euulsum porrigas, uomi-
tum: si uero a supernis ad inferna descendendo, deiectiones
uel insignes mouebis. Quæ omnia fidem faciunt Plinii labur-
num a Dioscoridis anagryi, quæ est Theophrasto colutea, nul-
la in re differre: eosdemq; autores unam eandemq; plantam
uariis nominibus expressisse & adumbrasse. Esto igitur, ut tan-
dem huic disputationi finem imponamus. Theophrasti κωλυ-
τέα, eadem ipsa planta, quæ Dioscoridis anagryis, & Plinii la-
burnum: quæ, inquam, Italis quibusdam eghelo: in cholis ter-
ræ nouæ, Delphinatibus & Sabaudis albour & aulbour uul-
go nominatur. Sena autem officinarum Arabum magis inue-
tum est existimanda: quanquam coluteæ congenerem, & ab
eius uiribus non usquequaq; abhorrentem, defendere quidam
uoluerint. Verum de his alibi latius ac pluribus (si opus fue-
rit) agetur.